Yongebarbem, oy

fuper Padi marginem fitam , ex-
pugnare dggreflus eft, in quam DrofFulf
Dux a Langebardis confugerat, feque
partibus  Imperatoris tradens, fociatus
militibus Langobardorum exercitui for-
titer refiftebat. Ifte ex Suavorum, hoc
elt, dlemannorim gente oriundus, inter
Langobardos creverat, & quia erat for-
ma idoneus , Ducatus honorem merue-
rat. Sed cum occalionem ulcilcendae
fure captivitatis reperit, contra Langobar-
dos illico arma furrexit. Adverfus quem
Langobardi gravia bella geflerunt; tan-
demque enm cum militibus, quos juva-
bat exuperantes, Ravennam cedere com-
pulerunt,  Brexdliur capta eflt, muri
quoque  ejus ad {olum usque deftrucli
funt. Poft hxc dirhari rex cum Sma-
ragds Patricio, qui tunc Raevenne pra-
€rat , usque I anoum tertumn pacem
fecit. c. 19. Hujus fane Dyocfulfi, de
quo pramifimus, adminiculo, fape Ra-
vennatium milites; adverfum Langobar-
dos dimicarunt.  Extrudtaque clafle
Langobardos , qui clafle urbem tenebant,
hoc adjuvante pepulerunt.  Nuf biefen
gemaghten Stillftand, fdheint Pabft ¢ e-
LA Givs 1L infeiner evften Epiftel, fo er
an bie Bifhoffe von Tfftvien um bdiefe
Seit, nebmlich im Jabr 586. gefchrieben,
fid) ju begichen, wennex fages Poflea er-
go, quam Deus omnipotens pro felicitate
Chriftianiflimorum principum, per labo-
resatque follicitudinem filii noftri excel-
]:cntilhmi.5::1:1:-'::3&":’ Exarchi, & Chartu-
larii {acri Palatii pacem nobis interim,vel
quietem donare dignatuseft. conf. 1 o-
RAT. BLANC.not.ad PAVL.D1AC.
L.IIL c.18. 0. 1ag.

blJeavi.piacon. Longob, L.TII,
€.17. Qui (Childebestus) cuin ad Gallias

rat, folidos quos ¢i ob Langobardorum
detrimentum dederat , repetere coopit.
Sed ille farum virium potentia fretus,
pro hac re nec refponfum reddere vo-
luit, &e. z2. Rm'l%un Mauricius, Augu-
ftus, legatos ad Childebertim mittens,
eum ut contra Langobardos in Italiam
exercitum dirigeret perfuafit.  Childe-
bertus exiftimans fuam adhuc germanam
apud Conflantinopolim vivere , legatis
Manricii acquielcens, ut fuam pofletfo-
rorem recipere, iterum adverfum Lasngo-
bardos Francorim exercitum ad taliam
direxit. Contra quos dum Langobar-
doriem acies properarent , Franci & Ala-
manni idiflenfionem inter fe habentes,
fine ullius lucri conquilitione, ad patriam
funt reverfi. 1p. ibid. c. 29. At vero
Flavius Rex duthari, legatos ad Childe-
bertum mifit , petens ejus germanam
fuo matrimonio fociari.  Cumque Chil-
debertus, acceplis muneribus, a Lango-
bardorum legatis, fuam germanam eo-
rum regi fe daturam promiliflet, adve-
nientibus tamen Gothorum de Hifpania
legatis, eandem fuam germanam, o quod
gentem illam ad fidem catholicam con-
verfam fuifle cognoverat , repromifit.
c. 30. Inter haec legationem ad Impera-
torem Mauricium divexit, mandans eiut,
puod priusnon fecerat, nunccontra Lan-
gobavdorum gentem bella fufciperet,atque
cum ejus confilio ab fralia removeret.
ui nihil moratus, exercitum foum ad
Langobaydorum debellationem in Braliam
direxit. Cui dithari rex & Langobar-
dorum acies non fegniter obviam per-
gunt, proque libertatis {latu fortiter con-
tligant. In ea pugna Langebardi vi-
Ctoriam capiunt,  Framei vehementer
cxfi, nonnulli capti, plurini etiam per
fugam
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fugam elapfi, vix ad patriam revertun-
tur. Tantaque ibi firages facta eft de
Francorum exercitu , quanta nusquam
alibi memoratur.  Mirandum fane efl,
cur Secundus, quialiqua de Langobardo-
rumr gellis feriplit, hane tantam eorum
victoriam praeterierit , cum hzc quz
pramifimus de Francorum interitu, in
eorum hiftoria hisdem ipfis pene verbis
exarata legantur.  Womit GREGOR.
rvrown Lib. VIIL c. 18. Childeberius
compellentibus Miflis imperialibus, qui
aurum , quodanno fuperiore datum fue-
rat, requirebant, exercitun in Traliam

dirigit - - - fed cum duces inter
fe altercarentur, regrefli funt fine ullius

lucri conguifitione. it. L. IX. c. 25. {iber:
einftimmet.  Igitur Childebersus Rex,
cum P::t{:nlil}us Lm{ggﬂ'anﬁ_r ﬂ}l'urtm
fuam Regi eorum efle conjugem , acce-
ptis muneribus, promififfet ; advenien-
tibus Gotthorum legatis ipfam, eo quod
gentem illam ad fidem catholicam con-
‘.'El'ﬁl In ﬁliﬂ}, ft]g]][']ﬂ.‘{:i'c! ) ['{‘l}l'['[]]iﬁt: 1]
legationem ad Imperatorem direxit, ut
quod prius non fecerat, nunc contra
Langobaydorum gentem debellans cum
ejus confilio eos ab Italia removeret: ni-
hilominus & exercitum- fuum ad regio-
nem ipfam capeflendam direxit.  Com-
motis Ducibus cum exercitu illuc abeun-
tibus confligunt pariter : fed noftris val-
de cafis, multi profirati, nonnulli capti,
plurimi etiam per fugam lapfi vix in pa-
triam redierunt. ‘Tantaque ibi fuit fira-
ges de Francorumexercitu, ut olim fimi-
lis non recolatur. conf. §. pl".vccdcnr. not.
d) ibique epiftolas ad Childebertwm feri-
ptas.  Bondem 4ten Einfall der Srane
cten fdreibt creGor. Tvrow. L.
X. e 3 Hisy Gr;;,ffl.ﬂau.-; Childeberto regi
relatis, confellim exercitun in Tralfam
commoveri jubet ac vigint Duces ad

Langobardorum gentem debellandam di- Bon bert 58

rigit. Quorum nominanon putavilectio- H18¢N b =
s fongobarden.

ni ex ordine neceflario inferenda.
valdus vero Dux cum Vimthrione commo-
to Campanie populo, cum ad Metten/em
urbem,qua ei in itinere fita erat, acceflif~
{et . tantas pmrd:ts, tantaque homicidia ac
cxdes perpetravit, ut hoflem propriz re-
gioni putaretur inferre. Sed & alii quoque
Duces fimiliter cum  phalangis [uis fece-
re; ita utprius regionem propriam ait
populum commanentem  adficerent,
quam quiddam victoriz de inimica gen-
te patrarent. Adpropinquantes autem
ad terminum Falie, dudovaldue cum
fex Ducibus dexteram petiit, atque ad
Medinlanenfem urbem advenit : ibique
eminus in ::;uu_puﬂri;.i caftra ]mﬁsc:'nnt.
Glo autem Dux ad Bilizionesn hujus ur-
bis cafbrum , in camnpis fittm Camindr,
importune accedens, jaculo fub papilla
fanciatus, cecidit & mortuus efl. Hi
autem cum egrefli fuiffent in predam,
ut aliquid victus adquirerent, a Lango-
bardss incuentibus paflim per loca pro-
flernebantur. ~ Erat autem f{lagnum
quoddam in ipfo Mediolanen/fs urbis ter-
ritorio, quod Core/fm vocitant, ex quo
parvus quidam fluvins, fed profundus
egreditur: fuper hujus laci litus Lasngo-
bardos refidere audierant,  Ad quem
cum adpropinquaflent, priusquam flu-
men, quod diximus,-tranfirent, a litore
illo unus: Langobardorum flans lorica
protectus & galea, contum manu geflans,
vocem dedit contra Framcerwm exerci-
tum, dicens: Hodie ;zdp;u'ubjr cui Divi-
nitas obtinere victoriam praftet, Un-
de intelligi datur, hoc fignum fibi Lan-
gobardes praparaviffe. ~ Tunc pauci
tranfeuntes, contra L.-;,uggﬁm"."mn hune
decertantes, proftraverunt eum: & ece
ce omnis exercitus ergﬁe':n:.l',-fnrnm in

EIr 3 fugam
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fugam verfus prateriit.  Hi quoque
tranfeuntes flumen, nullun de iis repe-
riunt, nifi tantum recognolcentes adpa-
ratum caltrorum, ubi vel focos habue-
rant, vel tentoria fixerant. - Cumque
nullum de iis deprehendiffent, ad caltra
fua regrefli funt: ibique ad eos Impe-
ratoris legati vencrunt, nuntiantes adel-
fe exercitum in folatium eorum, dicen-
tesque: Quia ‘poft triduum cum eisdem
veniemus, & hoc vobis erit fignum:
Cum videritis villz hujus, qu in monte
fita eft, domnus incendio concremari, &
fumum incendii ad czlos usque fuftolli,
noveritis nos cum exercitu quem polli-
cemur adefle.  Sed expectantes juxta
placitum dies fex, nullum ex iis venifle
contemplati funt.  Cedimir autem cum
tredecim Ducibus levam Italie ingrel-
fus, quinque caltella cepit, aquibus etiam
facramenta exegit. Morbus etiam dy-
{enteria graviter exercitum adficiebat, eo
nod agres incongrui infuetique iis ho-
minibus eflent, ex quo plerique interie-
runt. Commoto autem vento & data
pluvia, cam paullifper refrigelcere agr
ceepit, in infirmitate falubritatem contu-
lit. Quid plura2 per tres fere menles
Italiam pervagantes, cumn nihil pmﬁcc-
rent, neque le de inimicis ulcilci pol-
fent, eo quod fe in locis communiflent
firmiflimis : neque Regem capere, de
quo ultio fieret, qui fe infra Ticinenfes
munierat muros; infirmatus, ut dixi-
mus, aérum intemperantia exercitus, ac
fame adtritus, rc{ﬁre ad propria defti-
pavit. ~ Subdens etiam illud, acceptis
facramentis, Regis ditionibus qtmd pa~
ter ejus prius habuerat, de quibus locis
& captivos, & alias abduxere prx{fats.
Et fic regredientes ita fame conficie-
bantur, ut prius & arma & veflimenta
ad coémendum vichuwn demerent, quam

L")
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locum guuituluu contingerent; PAVE.
prac. L. 1 cg3.; Hac etiam tem-
peltate Grippo legatus Childeberté regis
Francorum , cum a {?u;{{e‘m;;mupaﬁ re-
meaflet, & eidem regi fuo, quomode
honorifice ab Imperatore Mauricio {u-
fceptus fuillet , nuntiaflet; & quia in-
jurias, quas '.]PllLl C"zrf.lf:.sa‘gfuf.-n pm‘pcf-
fus fuerat, Imperator ad voluntatem
Childeberti regis ultum iri promififlet,
Childebertier confeltim iterato. in  Jra-
liwm exercitum Fraucoriem cun vigint
Duacibus ad debellandam  Langobardo-
rum gentem direxit. E quibus Duci-
bus, dndualdur, & Olo, & Cedinnr, emi-
nentiores fuerunt.  Sed Oy, cum im=
portune ad Bilitionir caftram accefliflet,
jaculo fub mammilla fauciatus cecidit, &
mortuus-elt. Reliqui vero Franci cum
egrelli fuillent ad pradandum, a Longo-
bardis irruentibus patlim per loca fingu-
la profterncbantur. At vero Amdual-
dur, & fex alii Duces Francorum, ad
Mediolapenfium nrbem advenientes, ibi
eminus in campeftribus caftra pofuerunt.
Quo loco ad eos Imperatoris legati ve-
nerunt , nunciantes , adelle exercitum
in folatio eorum, dicentesque, quia polt
tridumm cum eisdem veniemus.  Et
hoc vobis erit fignum, cum videritis
villz hujus, qua in monte fita eft, do-
mos incendio concremari, & fiumwm in-
cendii ad czlos usque [uftolli, noveritis
nos cum exercitu, quem pollicemur, ad-
ventare. Sed exrpcf.lamtcs Francarum
Duces diebus fex juxta placitum, nullum
ex iis quos legati Imperatoris promife-
rant, venille contemplati funt.  Cedi-
sugs autem cum tredecim Ducibus lz-
vam Jtalie ingrel'fus, quingue caflella
cepit, a quibus etiam facramenta exegit.
Per Placentiam vero exercitus Franco-
rum usque Feropam venerunt, & de-

pofuerunt
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puﬁ:crunr caftra plurima per pacem poft
facramenta data, que fe eis tradiderant,
aullum ab eis dolum exiftimantes. No-
mina autem caftrorum qua diruerunt in
territorio  Tridentine, ifla funt: Tefa-
na, Maletwm, Semiana , Appianum,
Fagitana, Cimbra, Fitianum, Brento-
nicum, Volenes , Ennemafe , & duo in
Alfwca, & unum in Perona. Hzc
omnia callra cum diruta eflent a Fran-
cir, cives univerfi ab eis dudti funt ca-
otivi.  Pro Ferruge vero caftro, inter-
cedentibus Epilcopis, Tugenuino de Sa-
fone, & .f?gwﬂu de Tridentino, data eft
redemptio, pro capite uniuscujusque
viri folidi fexcenti. Interea Francorum
exercitum, cum effet tenpus zftivum,
propter inconfueti aéris incommoadita-
tem, dyfenteriz morbus graviter exagi-
tare caepit, quo morbo plures interie-
runt ex eis.  Quid plura? Cum per
tres menfles Francorum exercitus Jra-
liam pervagaretur, nihilque ]u'nﬂcfrfr,
neque fe de inimicis uleifei poffet , eo
quod [e in locis firmillimis contuliffent,
neque regem adtingere valeret, de quo
ultio fieret, quife intra Ticinenfem ur-
bem munierat, ut diximus; infirmatus
a’ris intemperantia, ac fame confirictus,
redire ad propria deflinavit.  Qui re-
vertentes ad p-.-;tri-.unin tantum famis pe-
muriam perpeili funt, ut priusveltimen-
ta Pmpria inﬁn]‘u;r etiam & arma ad coé-
mendum victum przberent , quam ad
genitale {folum pertingerent. A1MoON.
L. Il c.g3  Hac etiam tempeltate,
Grippo Legatus Childeberti, cum a Con-
Jfantinopoli remeaflet, & eidem Regi
quomodo honorifice ab Imperatore
Mauritio fulceptus foret nunciaflet, &
qund injurias, quas -.']Ju\.{ {.'r;:--.-‘J_’-::g."me
perpeflus fuerat, Imperator ad volunta-
temn Childeberti e ultum ire promififlet,

Childcbertus iterato viginti Duces cum Bou ben Ko

lecta in Jraliam dirigit pube, ad delen- nigen Dev
Fongobarven.

dam I.Wzgufm;ﬁarrm; gentem. E qui-
bus dndoaldus , & Olo , atque Cedintis,
eminentiores fuere.  Sed Olp, cumim-
rovide ad Bilitionis calbrum accesfiffet,

jaculo fub mamilla fauciatus cacidit, &
mortous eft. At vero didoaldur, &
fex Duces Francorum ad Mediolanenfi-
wm urbem venientes, in campeftribus
callra pofuerunt.  Quo loeo Imperate-
ris Legati ad eos venerunt, nunciantes
adefle exercitum in adjutorio eorum,
di':(:lltfﬁi]{:{.‘ : (,l‘l‘l_ii’i pnﬁ tridunm una cum
eis veniemus: & hoe vobis erit fignum :
Cum videritis ville hujus, qua in mon-
te eft fita, domos incendio concremari,
famumaque usque ad ceelos confeendere,
noveritis nos ciun cohortibus, quaspol-
licemur, adventare.  Sed expeclantes
Francorum Duces diebus fex juxta placi-
tum, nullum ex his quos Legad pro-
milerant venifle confpexerunt. Cedinus
autem cum tredecim Ducibus levam fra-
e ingrcﬂ'hs, quinque caftella cepit, a
quibus etiam facramenta exegit. In
Tridemino quoque territorio, decem ca-
flella a Francis diruta, & commanentes
in eis univerfi ducti captivi. Pro Fer-
ruge vero caftro intercedentibus Epifco-
pis Jugenuino de Savione , & Agnello
Tridentino,data eft redemptio, per ca-
put uniuscujusque viri folidus unus, vs-
que ad fummam fexcentorum folido-
rum. Interea Francorum exercitus,
cum eflet tempus sefliviins, proptet in-
confueti aéris incommaditatem , dylen-
terize morbo graviter laborabat. Cum-
que per trium curricula menfium fia-
liam pervagaretur, neque Regem, quem
perditum venerat , attingere valeret, ¢o
quod fe intra Ticinenfem clufiffet ur-
bem, aéris (ut diximus) inficmatus in-
tempe-